

ANALÍTICA

Data:19/07/2018

INSTITUTO FEDERAL BAIANO
Orçamento Analítico
OBRA : QUADRA COBERTA-PADRÃO FNDE
ORÇAMENTO : QUADRA COBERTA
LOCAL :

Taxa: LS: 88,28%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
73822/2U	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	SER.CG	M2			
5932U	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SER.CG	CHP	0,003000	164,74	0,49
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,003000	9,72	0,03
PREÇO (mão-de-obra):						0,05
PREÇO (material):						0,47
PREÇO TOTAL (unit.):						0,52
LS(%): 88,28						0,05
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,05
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,57
QUANTIDADE:						1.230,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						701,10
73960/1U	INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSÃO P/CANT OBRA OBRA,M3-CHAVE 100A CARGA 3KWH,20CV EXCL FORN MEDIDOR	SER.CG	UN			
12056	ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL TIPO CONDUITE D = 1 1/2"	MAT.	M	1,000000	11,18	11,18
12092	CHAVE FACA TRIPOLAR C/BASE DE ARDOSIA/MARMORE 100A/250V	MAT.	UN	1,000000	49,90	49,90
12344	FUSIVEL DIAZED 20 A TAMANHO DII, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 50 KA EM VCA E 8 KA EM VCC, TENSÃO NOMIMNAL DE 500 V	MAT.	UN	3,000000	3,99	11,97
1875	CURVA PVC 90G P/ ELETRODUTO ROSCAVEL 1 1/2"	MAT.	UN	2,000000	3,60	7,20
2673	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", SEM LUVA	MAT.	M	12,000000	2,19	26,28
3406	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO PINO MONOCORPO, PARA TENSÃO DE "15" KV	MAT.	UN	4,000000	20,58	82,32
392	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	MAT.	UN	1,000000	1,00	1,00
4481	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 8 X 16 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	M	6,000000	36,93	221,58
7701	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2.1/2" (65MM) E=3,65MM - 6,51KG/M	MAT.	M	2,000000	60,33	120,66
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	24,000000	12,78	306,82
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	24,000000	9,72	233,38
979	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 16 MM2, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750 V	MAT.	M	20,000000	6,83	136,60
PREÇO (mão-de-obra):						285,12
PREÇO (material):						923,78
PREÇO TOTAL (unit.):						1.208,90
LS(%): 88,28						251,70
BDI(%): 0,00						0,00

ANALÍTICA

					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	251,70
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	1.460,60
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	1.460,60
74077/3U	LOCALCAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	SER.CG	M2			
10567	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHADA	MAT.	M	0,106700	11,85	1,26
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	MAT.	KG	0,020000	10,00	0,20
4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	0,120000	6,09	0,73
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	MAT.	KG	0,010000	9,12	0,09
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	12,78	1,28
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	9,72	0,97
					PREÇO (mão-de-obra):	1,19
					PREÇO (material):	3,35
					PREÇO TOTAL (unit.):	4,54
					LS(%): 88,28	1,05
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,05
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	5,59
					QUANTIDADE:	980,40
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	5.480,44
74209/1U	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SER.CG	M2			
4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	M	1,000000	5,44	5,44
4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	4,000000	6,09	24,36
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *Nº 22*, DE *2,0 X 1,125* M	MAT.	M2	1,000000	200,00	200,00
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	MAT.	KG	0,110000	9,27	1,02
5652U	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	SER.CG	M3	0,010000	226,14	2,26
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	12,78	12,78
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	9,72	19,45
					PREÇO (mão-de-obra):	16,55
					PREÇO (material):	248,76
					PREÇO TOTAL (unit.):	265,31
					LS(%): 88,28	14,62
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	14,62
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	279,93
					QUANTIDADE:	10,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	2.799,30
74210/1U	BARRACAO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	SER.CG	M2			

ANALÍTICA

11467	CONJUNTO DE FECHADURA DE SOBREPOR EM FERRO PINTADO, SEM MACANETA, COM CHAVE GRANDE (SEM CILINDRO) - TIPO CAIXAO - COMPLETA	MAT.	UN	0,110000	16,34	1,80
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	3,620000	0,54	1,95
2418	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	MAT.	UN	0,330000	15,66	5,17
2745	MADEIRA ROLICA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 3 M, D = 8 A 11 CM (PARA ESCORAMENTO)	MAT.	M	4,500000	1,47	6,62
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	MAT.	M3	0,020000	65,75	1,32
4408	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	M	5,000000	2,28	11,40
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	MAT.	KG	0,500000	9,12	4,56
6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	MAT.	M	8,000000	17,45	139,60
7213	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE *2,44 X 0,50* M (SEM AMIANTO)	MAT.	M2	1,200000	12,32	14,78
73965/10U	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATE 1,5M EXCLUINDO ESGOTAMENTO / ESCORAMENTO	SER.CG	M3	0,060000	34,04	2,04
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	6,000000	12,78	76,71
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,800000	12,78	10,23
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	8,000000	9,72	77,79
PREÇO (mão-de-obra):						87,00
PREÇO (material):						266,96
PREÇO TOTAL (unit.):						353,96
LS(%): 88,28						76,81
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						76,81
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						430,77
QUANTIDADE:						60,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						25.846,20
74220/1U	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	SER.CG	M2			
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	MAT.	KG	0,600000	1,10	0,66
1351	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 6 MM	MAT.	UN	0,227273	20,89	4,75
4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	1,580000	6,09	9,62
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	MAT.	KG	0,150000	9,12	1,37
5333	OLEO DE LINHACA	MAT.	L	0,022000	14,89	0,33
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,800000	12,78	10,23
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	12,78	3,84
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,950000	9,72	9,24
PREÇO (mão-de-obra):						12,41
PREÇO (material):						27,62
PREÇO TOTAL (unit.):						40,03
LS(%): 88,28						10,95
BDI(%): 0,00						0,00

ANALÍTICA

						ADM(%): 0,00	0,00
						TOTAL TAXA:	10,95
						PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	50,98
						QUANTIDADE:	312,40
						PREÇO TOTAL (c/ taxa):	15.926,15
C2250	SONDAGEM A PERCURSÃO	MAT.	UN				
						PREÇO (mão-de-obra):	0,00
						PREÇO (material):	54,52
						PREÇO TOTAL (unit.):	54,52
						LS(%): 88,28	0,00
						BDI(%): 0,00	0,00
						ADM(%): 0,00	0,00
						TOTAL TAXA:	0,00
						PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	54,52
						QUANTIDADE:	7,00
						PREÇO TOTAL (c/ taxa):	381,64
C2851	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA	MAT.	UN				
						PREÇO (mão-de-obra):	0,00
						PREÇO (material):	812,19
						PREÇO TOTAL (unit.):	812,19
						LS(%): 88,28	0,00
						BDI(%): 0,00	0,00
						ADM(%): 0,00	0,00
						TOTAL TAXA:	0,00
						PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	812,19
						QUANTIDADE:	1,00
						PREÇO TOTAL (c/ taxa):	812,19
2	MOVIMENTO DE TERRA						
55835U	ATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	SER.CG	M3				
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3.500.000,000000	9,72		34,04
						PREÇO (mão-de-obra):	15,44
						PREÇO (material):	18,60
						PREÇO TOTAL (unit.):	34,04
						LS(%): 88,28	13,62
						BDI(%): 0,00	0,00
						ADM(%): 0,00	0,00
						TOTAL TAXA:	13,62
						PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	47,66
						QUANTIDADE:	177,44
						PREÇO TOTAL (c/ taxa):	8.456,79
5622U	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	SER.CG	M2				
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,330000	9,72		3,21
						PREÇO (mão-de-obra):	1,46
						PREÇO (material):	1,75
						PREÇO TOTAL (unit.):	3,21
						LS(%): 88,28	1,28
						BDI(%): 0,00	0,00
						ADM(%): 0,00	0,00
						TOTAL TAXA:	1,28
						PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	4,49
						QUANTIDADE:	114,83
						PREÇO TOTAL (c/ taxa):	515,59
73964/6U	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	SER.CG	M3				
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3.000.000,000000	9,72		29,17
						PREÇO (mão-de-obra):	13,23
						PREÇO (material):	15,94
						PREÇO TOTAL (unit.):	29,17
						LS(%): 88,28	11,68
						BDI(%): 0,00	0,00
						ADM(%): 0,00	0,00
						TOTAL TAXA:	11,68
						PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	40,85
						QUANTIDADE:	62,89
						PREÇO TOTAL (c/ taxa):	2.569,06

ANALÍTICA

73965/10U	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATE 1,5M EXCLUINDO ESGOTAMENTO / ESCORAMENTO	SER.CG	M3			
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3.500.000,000000	9,72	34,04
PREÇO (mão-de-obra):						15,44
PREÇO (material):						18,60
PREÇO TOTAL (unit.):						34,04
LS(%): 88,28						13,62
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						13,62
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						47,66
QUANTIDADE:						83,25
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.967,70
3	FUNDAÇÕES					
5651U	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	SER.CG	M2			
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	MAT.	L	0,100000	5,63	0,56
4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	0,275000	6,09	1,67
4512	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 2,5 X 5CM NAO APARELHADA	MAT.	M	0,240000	1,92	0,46
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	MAT.	KG	0,150000	9,12	1,37
6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	MAT.	M	0,792000	17,45	13,82
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,225000	10,92	2,46
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,900000	12,78	11,51
PREÇO (mão-de-obra):						7,99
PREÇO (material):						23,86
PREÇO TOTAL (unit.):						31,85
LS(%): 88,28						7,05
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						7,05
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						38,90
QUANTIDADE:						202,59
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						7.880,75
73907/6U	LASTRO DE CONCRETO, ESPESSURA 3CM, PREPARO MECANICO	SER.CG	M2			
5652U	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	SER.CG	M3	0,030000	226,14	6,78
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	12,78	3,20
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,72	4,86
PREÇO (mão-de-obra):						4,87
PREÇO (material):						9,97
PREÇO TOTAL (unit.):						14,84
LS(%): 88,28						4,30
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,30
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						19,14
QUANTIDADE:						75,36
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.442,39
73972/1U	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	SER.CG	M3			
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	349.000.000,000000	0,54	188,46
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	MAT.	M3	0,866900	65,00	56,35

ANALÍTICA

4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) FRETE POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0,209000	55,38	11,57
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) FRETE POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0,627000	55,38	34,72
88291U	OPERADOR DE BETONEIRA (CAMINHÃO) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.833.600,000000	14,31	26,23
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3.237.800,000000	9,72	31,49
89278U	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	SER.CG	CHP	1.833.600,000000	7,22	13,23
PREÇO (mão-de-obra):						31,53
PREÇO (material):						330,53
PREÇO TOTAL (unit.):						362,06
LS(%): 88,28						27,83
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						27,83
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						389,89
QUANTIDADE:						25,68
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						10.012,38
92915U	ARMAÇÃO DE FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES E LAJES (DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO), UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	SER.CG	KG			
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	MAT.	KG	0,025000	10,00	0,25
40215	ESPACADOR / DISTANCIADOR EM PLASTICO (COLETADO CAIXA)	MAT.	UN	1.190.000,000000	0,12	0,14
88238U	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,028500	10,92	0,31
88245U	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,174300	12,78	2,23
92791U	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	SER.CG	KG	1.000.000,000000	6,74	6,74
PREÇO (mão-de-obra):						3,01
PREÇO (material):						6,66
PREÇO TOTAL (unit.):						9,67
LS(%): 88,28						2,66
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,66
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						12,33
QUANTIDADE:						192,64
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.375,25
92916U	ARMAÇÃO DE FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES E LAJES (DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO), UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	SER.CG	KG			
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	MAT.	KG	0,025000	10,00	0,25
40215	ESPACADOR / DISTANCIADOR EM PLASTICO (COLETADO CAIXA)	MAT.	UN	0,970000	0,12	0,12
88238U	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,021800	10,92	0,24
88245U	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,133000	12,78	1,70
92792U	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6.3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	SER.CG	KG	1.000.000,000000	6,67	6,67
PREÇO (mão-de-obra):						2,49

ANALÍTICA

					PREÇO (material):	6,48
					PREÇO TOTAL (unit.):	8,97
					LS(%): 88,28	2,20
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,20
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	11,17
					QUANTIDADE:	1.483,91
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	16.575,27
4	SUPERESTRUTURA					
68053U	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS.	SER.CG	M2			
3777	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	MAT.	M2	1.100.000,000000	1,16	1,28
88270U	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000	13,16	2,63
					PREÇO (mão-de-obra):	1,57
					PREÇO (material):	2,34
					PREÇO TOTAL (unit.):	3,91
					LS(%): 88,28	1,38
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,38
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	5,29
					QUANTIDADE:	676,67
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	3.579,58
73972/1U	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	SER.CG	M3			
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	349.000.000,000000	0,54	188,46
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	MAT.	M3	0,866900	65,00	56,35
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0,209000	55,38	11,57
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0,627000	55,38	34,72
88291U	OPERADOR DE BETONEIRA (CAMINHÃO) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.833.600,000000	14,31	26,23
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3.237.800,000000	9,72	31,49
89278U	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	SER.CG	CHP	1.833.600,000000	7,22	13,23
					PREÇO (mão-de-obra):	31,53
					PREÇO (material):	330,53
					PREÇO TOTAL (unit.):	362,06
					LS(%): 88,28	27,83
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	27,83
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	389,89
					QUANTIDADE:	50,70
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	19.767,42
74164/4U	LASTRO DE BRITA	SER.CG	M3			
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	1.050.000,000000	55,38	58,15
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.000.000,000000	9,72	19,45
					PREÇO (mão-de-obra):	8,82
					PREÇO (material):	68,78
					PREÇO TOTAL (unit.):	77,60
					LS(%): 88,28	7,78
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,78
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	85,38

ANALÍTICA

QUANTIDADE:						33,83
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.888,41
74202/1U	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	SER.CG	M2			
3736	LAJE PRE-MOLDADA (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO CONVENCIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)	MAT.	M2	1.000.000,000000	26,00	26,00
39	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	MAT.	KG	0,471000	3,79	1,79
4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	0,290000	6,09	1,77
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	MAT.	KG	0,030000	9,12	0,27
6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	MAT.	M	0,170000	17,45	2,97
73972/2U	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	SER.CG	M3	0,033000	347,92	11,48
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,160000	10,92	1,75
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,160000	12,78	2,05
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	12,78	4,47
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,360000	9,72	3,50
92874U	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	SER.CG	M3	0,033000	17,04	0,56
PREÇO (mão-de-obra):						7,61
PREÇO (material):						48,99
PREÇO TOTAL (unit.):						56,60
LS(%): 88,28						6,72
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,72
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						63,32
QUANTIDADE:						84,33
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						5.339,78
85662U	ARMACAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	SER.CG	M2			
21141	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	MAT.	M2	1.030.000,000000	8,57	8,83
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	MAT.	KG	0,015000	10,00	0,15
88245U	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,030000	12,78	0,38
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,060000	9,72	0,58
PREÇO (mão-de-obra):						0,49
PREÇO (material):						9,45
PREÇO TOTAL (unit.):						9,94
LS(%): 88,28						0,44
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,44
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						10,38
QUANTIDADE:						1.001,47
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						10.395,26

ANALÍTICA

92424U	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	SER.CG	M2			
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	MAT.	L	0,010000	5,63	0,06
40602	APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO REGULAVEIS, EXTENSAO DE *1,50* A *2,80* M (LOCACAO) (COLETADO CAIXA)	MAT.	MÊS	0,025000	5,47	0,14
40604	BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE (LOCACAO) (COLETADO CAIXA)	MAT.	MÊS	0,100000	0,90	0,09
40605	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11) (COLETADO CAIXA)	MAT.	KG	0,019000	8,98	0,17
40625	VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, DIMENSOES: ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M (LOCACAO) (COLETADO CAIXA)	MAT.	MÊS	0,040000	1,94	0,08
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,270000	10,92	2,95
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.473.000,000000	12,78	18,83
92263U	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015	SER.CG	M2	0,188000	76,93	14,46
PREÇO (mão-de-obra):						15,13
PREÇO (material):						21,65
PREÇO TOTAL (unit.):						36,78
LS(%): 88,28						13,36
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						13,36
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						50,14
QUANTIDADE:						155,73
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						7.808,30
92458U	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	SER.CG	M2			
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	MAT.	L	0,010000	5,63	0,06
40604	BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE (LOCACAO) (COLETADO CAIXA)	MAT.	MÊS	0,121000	0,90	0,11
40605	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11) (COLETADO CAIXA)	MAT.	KG	0,033000	8,98	0,30
40609	TORRE METALICA COMPLETA PARA UMA CARGA DE 8 TF (80 KN) E PE DIREITO DE 6 M, INCLUINDO MODULOS , DIAGONAIS, SAPATAS E FORCADOS (LOCACAO) (COLETADO CAIXA)	MAT.	MÊS	0,028000	101,29	2,84
40625	VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, DIMENSOES: ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M (LOCACAO) (COLETADO CAIXA)	MAT.	MÊS	0,090500	1,94	0,18
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,369000	10,92	4,03
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.014.000,000000	12,78	25,75

ANALÍTICA

92265U	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015	SER.CG	M2	0,316000	54,88	17,34
PREÇO (mão-de-obra):						20,65
PREÇO (material):						29,94
PREÇO TOTAL (unit.):						50,59
LS(%): 88,28						18,24
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						18,24
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						68,83
QUANTIDADE:						126,72
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						8.722,14
92486U	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MAIOR QUE 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	SER.CG	M2			
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	MAT.	L	0,017000	5,63	0,10
40605	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11) (COLETADO CAIXA)	MAT.	KG	0,065000	8,98	0,58
6193	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 20,0CM (1 X 8") NAO APARELHADA	MAT.	M	0,788000	11,63	9,16
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,496000	10,92	5,42
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.702.000,000000	12,78	34,54
92271U	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	SER.CG	M2	0,317000	64,23	20,36
92273U	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA. AF_12/2015	SER.CG	M	1.512.000,000000	10,27	15,53
PREÇO (mão-de-obra):						24,01
PREÇO (material):						61,69
PREÇO TOTAL (unit.):						85,70
LS(%): 88,28						21,20
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						21,20
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						106,90
QUANTIDADE:						122,60
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						13.105,94
92759U	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	SER.CG	KG			
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	MAT.	KG	0,025000	10,00	0,25
40215	ESPACADOR / DISTANCIADOR EM PLASTICO (COLETADO CAIXA)	MAT.	UN	1.190.000,000000	0,12	0,14
88238U	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,020300	10,92	0,22
88245U	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,124100	12,78	1,59
92791U	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	SER.CG	KG	1.000.000,000000	6,74	6,74
PREÇO (mão-de-obra):						2,59
PREÇO (material):						6,35
PREÇO TOTAL (unit.):						8,94
LS(%): 88,28						2,29
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,29
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						11,23
QUANTIDADE:						463,47
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						5.204,77

ANALÍTICA

92760U	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	SER.CG	KG			
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	MAT.	KG	0,025000	10,00	0,25
40215	ESPACADOR / DISTANCIADOR EM PLASTICO (COLETADO CAIXA)	MAT.	UN	0,970000	0,12	0,12
88238U	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,015500	10,92	0,17
88245U	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,094700	12,78	1,21
92792U	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6.3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	SER.CG	KG	1.000.000,000000	6,67	6,67
PREÇO (mão-de-obra):						2,17
PREÇO (material):						6,24
PREÇO TOTAL (unit.):						8,41
LS(%): 88,28						1,92
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,92
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						10,33
QUANTIDADE:						2.510,39
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						25.932,33
93182U	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	SER.CG	M			
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	MAT.	L	0,006000	5,63	0,03
40215	ESPACADOR / DISTANCIADOR EM PLASTICO (COLETADO CAIXA)	MAT.	UN	6.000.000,000000	0,12	0,72
73972/2U	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	SER.CG	M3	0,018000	347,92	6,26
87294U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,001900	420,99	0,80
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,084000	12,78	1,07
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,102000	9,72	0,99
92270U	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	SER.CG	M2	0,170000	76,08	12,93
92792U	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6.3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	SER.CG	KG	0,490000	6,67	3,27
PREÇO (mão-de-obra):						3,12
PREÇO (material):						22,96
PREÇO TOTAL (unit.):						26,08
LS(%): 88,28						2,75
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,75
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						28,83
QUANTIDADE:						1,10
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						31,71
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL					
73935/2U	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	SER.CG	M2			
7271	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	MAT.	UN	54.000.000,000000	0,46	24,84

ANALÍTICA

87373U	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,013800	444,80	6,14
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.140.000,000000	12,78	14,57
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,880000	9,72	8,56
PREÇO (mão-de-obra):						13,10
PREÇO (material):						41,01
PREÇO TOTAL (unit.):						54,11
LS(%): 88,28						11,56
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						11,56
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						65,67
QUANTIDADE:						148,08
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						9.724,41
73937/3U	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	SER.CG	M2			
665	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS *50 X 50 X 7* CM	MAT.	UN	4.000.000,000000	14,32	57,28
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	12,78	10,87
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	9,72	8,27
88629U	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SER.CG	M3	0,004800	395,63	1,90
PREÇO (mão-de-obra):						10,28
PREÇO (material):						68,03
PREÇO TOTAL (unit.):						78,31
LS(%): 88,28						9,07
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						9,07
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						87,38
QUANTIDADE:						134,72
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						11.771,83
87504U	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SER.CG	M2			
34557	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 a 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	MAT.	M	0,420000	1,38	0,58
37395	PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	MAT.	CENTO	0,005000	47,25	0,24
7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	MAT.	MIL	0,027930	460,99	12,88
87369U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,009800	498,08	4,88
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.370.000,000000	12,78	17,51
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,685000	9,72	6,66
PREÇO (mão-de-obra):						13,75
PREÇO (material):						29,00
PREÇO TOTAL (unit.):						42,75
LS(%): 88,28						12,13
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,13
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						54,88
QUANTIDADE:						259,22

ANALÍTICA

PREÇO TOTAL (c/ taxa):							14.225,99
93202U	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO. AF_03/2016	SER.CG	M				
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	MAT.	UN	11.200.000,000000	0,29		3,25
87294U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,005200	420,99		2,19
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,529000	12,78		6,76
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,106000	9,72		1,03
PREÇO (mão-de-obra):							4,54
PREÇO (material):							8,69
PREÇO TOTAL (unit.):							13,23
LS(%): 88,28							4,01
BDI(%): 0,00							0,00
ADM(%): 0,00							0,00
TOTAL TAXA:							4,01
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):							17,24
QUANTIDADE:							6,94
PREÇO TOTAL (c/ taxa):							119,65
6	ESQUADRIA						
68052U	JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO	SER.CG	M2				
581	BASCULANTE ALUMINIO 80 X 60CM - SERIE 25	MAT.	M2	1.000.000,000000	157,19		157,19
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	12,78		3,84
88315U	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,800000	12,36		9,89
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.200.000,000000	9,72		11,67
88627U	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SER.CG	M3	0,006000	416,63		2,50
PREÇO (mão-de-obra):							13,40
PREÇO (material):							171,69
PREÇO TOTAL (unit.):							185,09
LS(%): 88,28							11,83
BDI(%): 0,00							0,00
ADM(%): 0,00							0,00
TOTAL TAXA:							11,83
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):							196,92
QUANTIDADE:							11,04
PREÇO TOTAL (c/ taxa):							2.174,00
72118U	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	SER.CG	M2				
10498	MASSA PARA VIDRO	MAT.	KG	1.500.000,000000	7,49		11,24
10505	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	MAT.	M2	1.000.000,000000	152,75		152,75
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,72		4,86
88325U	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	11,75		5,88
PREÇO (mão-de-obra):							5,43
PREÇO (material):							169,29
PREÇO TOTAL (unit.):							174,72
LS(%): 88,28							4,79
BDI(%): 0,00							0,00
ADM(%): 0,00							0,00
TOTAL TAXA:							4,79
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):							179,51
QUANTIDADE:							11,04
PREÇO TOTAL (c/ taxa):							1.981,79

ANALÍTICA

73910/8U	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 120X210X3,5CM, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	SER.CG	UN			
10553	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, FOLHA LISA PARA PINTURA *60 X 210 X 3,5* CM	MAT.	UN	2.000.000,000000	171,43	342,86
11058	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	MAT.	UN	6.000.000,000000	0,29	1,74
184	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *13* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	JG	1.000.000,000000	55,84	55,84
20017	GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	M	10.800.000,000000	2,55	27,54
20247	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	MAT.	KG	0,648000	10,27	6,65
2433	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	MAT.	UN	6.000.000,000000	11,43	68,58
4419	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *10 X 10 X 3* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	UN	6.000.000,000000	0,90	5,40
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.190.000,000000	12,67	27,76
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.512.000,000000	12,78	19,33
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3.702.000,000000	9,72	36,00
88627U	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SER.CG	M3	0,010800	416,63	4,50
PREÇO (mão-de-obra):						44,15
PREÇO (material):						552,05
PREÇO TOTAL (unit.):						596,20
LS(%): 88,28						38,98
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						38,98
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						635,18
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.270,36
74046/2U	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	SER.CG	UN			
11457	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO P/ PORTA BANHEIRO	MAT.	UN	1.000.000,000000	22,76	22,76
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	10,92	2,73
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	12,67	3,17
PREÇO (mão-de-obra):						3,24
PREÇO (material):						25,42
PREÇO TOTAL (unit.):						28,66
LS(%): 88,28						2,86
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,86
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						31,52
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						189,12

ANALÍTICA

74068/4U	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS EXTERNAS 2 FOLHAS, PADRAO DE ACABAMENTO POPULAR E FECHO DE EMBUTIR TIPO UNHA COM ALAVANCA DE LATAO CROMADO 22CM	SER.CG	UN			
3080	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 40 MM, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	MAT.	CJ	1.000.000,000000	50,10	50,10
3108	FECHO DE EMBUTIR (TP UNHA) C/ ALAVANCA LATAO CROMADO - 22CM	MAT.	UN	2.000.000,000000	19,46	38,92
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.800.000,000000	10,92	19,66
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.800.000,000000	12,67	22,81
PREÇO (mão-de-obra):						23,35
PREÇO (material):						108,15
PREÇO TOTAL (unit.):						131,50
LS(%): 88,28						20,61
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						20,61
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						152,11
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						304,22
74125/1U	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA DE MADEIRA	SER.CG	M2			
11059	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ")	MAT.	UN	8.000.000,000000	0,22	1,76
11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	MAT.	M2	1.000.000,000000	337,96	337,96
20017	GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	M	4.200.000,000000	2,55	10,71
4375	BUCHA S 6	MAT.	UN	8.000.000,000000	0,06	0,48
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.000.000,000000	10,92	21,85
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.000.000,000000	12,67	25,35
PREÇO (mão-de-obra):						25,94
PREÇO (material):						372,17
PREÇO TOTAL (unit.):						398,11
LS(%): 88,28						22,90
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						22,90
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						421,01
QUANTIDADE:						3,24
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.364,07
74139/2U	PORTA DE MADEIRA PARA BANHEIRO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 60X160CM, INCLUSO MARCO E DOBRADICAS	SER.CG	UN			
11131	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIOLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 20 MM	MAT.	M2	0,960000	43,26	41,53
194	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *7* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIOLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	JG	0,590000	37,31	22,01
2433	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	MAT.	UN	2.000.000,000000	11,43	22,86
4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	MAT.	UN	4.000.000,000000	0,26	1,04

ANALÍTICA

4419	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *10 X 10 X 3* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	UN	4.000.000,000000	0,90	3,60
7100U	LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO, ESPESSURA 0,8 MM, PARA REVESTIMENTO DE CHAPA COMPENSADA DE MADEIRA, FIXADA COM COLA	SER.CG	M2	2.000.000,000000	45,66	91,31
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.200.000,000000	10,92	24,03
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.800.000,000000	12,67	22,81
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,640000	12,78	8,18
88627U	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SER.CG	M3	0,003200	416,63	1,33
PREÇO (mão-de-obra):						35,16
PREÇO (material):						203,56
PREÇO TOTAL (unit.):						238,72
LS(%): 88,28						31,04
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						31,04
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						269,76
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.079,04
7	SISTEMA DE COBERTURA					
73970/2U	ESTRUTURA METALICA EM ACO ESTRUTURAL PERFIL ?I? 6?? X 3 3/8??	SER.CG	KG			
4766	PERFIL "I" DE ACO LAMINADO, "I" 152 X 22	MAT.	KG	1.050.000,000000	5,23	5,49
6391U	SOLDA TOPO DESCENDENTE CHANFRADA ESPESSURA=1/4" CHAPA/PERFIL/TUBO ACO COM CONVERSOR DIESEL.	SER.CG	M	0,006000	124,56	0,75
88315U	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,040000	12,36	0,49
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,040000	9,72	0,39
PREÇO (mão-de-obra):						0,79
PREÇO (material):						6,33
PREÇO TOTAL (unit.):						7,12
LS(%): 88,28						0,70
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,70
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						7,82
QUANTIDADE:						12.255,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						95.834,10
84038U	COBERTURA COM TELHA ONDULADA DE ALUMINIO, ESPESSURA DE 0,5 MM	SER.CG	M2			
11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	MAT.	CJ	3.000.000,000000	1,29	3,87
7238	TELHA ALUMINIO ONDULADA, ALTURA = *18* MM, E = 0,5 MM	MAT.	M2	1.190.000,000000	40,33	47,99
88315U	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	12,36	3,71
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	9,72	2,92
PREÇO (mão-de-obra):						3,44
PREÇO (material):						55,05
PREÇO TOTAL (unit.):						58,49
LS(%): 88,28						3,03
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,03
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						61,52
QUANTIDADE:						980,40

ANALÍTICA

PREÇO TOTAL (c/ taxa):							60.314,21
8	IMPERBEABILIZAÇÃO						
74106/1U	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	SER.CG	M2				
7319	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	MAT.	L	0,400000	7,35		2,94
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	9,72		3,89
PREÇO (mão-de-obra):							1,76
PREÇO (material):							5,07
PREÇO TOTAL (unit.):							6,83
LS(%): 88,28							1,56
BDI(%): 0,00							0,00
ADM(%): 0,00							0,00
TOTAL TAXA:							1,56
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):							8,39
QUANTIDADE:							139,57
PREÇO TOTAL (c/ taxa):							1.170,99
9	REVESTIMENTOS						
87265U	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.	SER.CG	M2				
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	MAT.	KG	4.860.000,000000	0,58		2,82
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	MAT.	KG	0,420000	3,69		1,55
536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	MAT.	M2	1.050.000,000000	15,30		16,07
88256U	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,490000	12,10		5,93
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,290000	9,72		2,82
PREÇO (mão-de-obra):							4,61
PREÇO (material):							24,57
PREÇO TOTAL (unit.):							29,18
LS(%): 88,28							4,07
BDI(%): 0,00							0,00
ADM(%): 0,00							0,00
TOTAL TAXA:							4,07
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):							33,25
QUANTIDADE:							85,51
PREÇO TOTAL (c/ taxa):							2.843,21
87273U	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.	SER.CG	M2				
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	MAT.	KG	6.140.000,000000	0,58		3,56
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	MAT.	KG	0,220000	3,69		0,81
536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	MAT.	M2	1.080.000,000000	15,30		16,52
88256U	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,660000	12,10		7,99
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,360000	9,72		3,50
PREÇO (mão-de-obra):							6,07
PREÇO (material):							26,32
PREÇO TOTAL (unit.):							32,39
LS(%): 88,28							5,35
BDI(%): 0,00							0,00
ADM(%): 0,00							0,00
TOTAL TAXA:							5,35
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):							37,74

ANALÍTICA

QUANTIDADE:						210,50
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						7.944,27
87554U	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SER.CG	M2			
87369U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,021300	498,08	10,61
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000	12,78	2,56
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,074000	9,72	0,72
PREÇO (mão-de-obra):						2,89
PREÇO (material):						11,00
PREÇO TOTAL (unit.):						13,89
LS(%): 88,28						2,55
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,55
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						16,44
QUANTIDADE:						968,59
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						15.923,62
87777U	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	SER.CG	M2			
37411	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	MAT.	M2	0,138800	11,06	1,54
87369U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,031400	498,08	15,64
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,780000	12,78	9,97
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,780000	9,72	7,59
PREÇO (mão-de-obra):						10,84
PREÇO (material):						23,89
PREÇO TOTAL (unit.):						34,73
LS(%): 88,28						9,57
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						9,57
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						44,30
QUANTIDADE:						585,37
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						25.931,89
87886U	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SER.CG	M2			
87402U	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA CHAPISCO COLANTE, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,003200	4.105,09	13,14
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,384000	12,78	4,91
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,038400	9,72	0,37
PREÇO (mão-de-obra):						3,29
PREÇO (material):						15,13
PREÇO TOTAL (unit.):						18,42
LS(%): 88,28						2,90
BDI(%): 0,00						0,00

ANALÍTICA

					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,90
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	21,32
					QUANTIDADE:	84,33
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	1.797,92
87893U	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SER.CG	M2			
87377U	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,004200	391,52	1,64
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,124000	12,78	1,59
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,062000	9,72	0,60
					PREÇO (mão-de-obra):	1,40
					PREÇO (material):	2,43
					PREÇO TOTAL (unit.):	3,83
					LS(%): 88,28	1,24
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,24
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	5,07
					QUANTIDADE:	943,42
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	4.783,14
10	SISTEMA DE PISOS					
40780U	REGULARIZACAO DE SUPERFICIE DE CONC. APARENTE	SER.CG	M2			
134	GRAUTE CIMENTICIO PARA USO GERAL	MAT.	KG	0,150000	1,45	0,22
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	0,150000	0,54	0,08
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	12,78	3,84
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000	9,72	1,94
					PREÇO (mão-de-obra):	3,12
					PREÇO (material):	2,96
					PREÇO TOTAL (unit.):	6,08
					LS(%): 88,28	2,76
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,76
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	8,84
					QUANTIDADE:	64,91
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	573,80
72136U	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	SER.CG	M2			
10764	MAQUINA ELETRICA P/ POLIMENTO DE PISO	MAT.	H	1.500.000,000000	2,01	3,02
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	8.000.000,000000	0,54	4,32
3671	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	MAT.	M	2.000.000,000000	0,87	1,74
4824	GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCÁRIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	MAT.	KG	14.000.000,000000	0,27	3,78
7353	RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA	MAT.	L	0,211760	17,11	3,62
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	12,78	7,67
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3.000.000,000000	9,72	29,17
					PREÇO (mão-de-obra):	17,71

ANALÍTICA

					PREÇO (material):	35,61
					PREÇO TOTAL (unit.):	53,32
					LS(%): 88,28	15,64
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	15,64
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	68,96
					QUANTIDADE:	676,67
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	46.663,16
73675U	PISO DE CONCRETO ACABAMENTO RÚSTICO ESPESSURA 7CM COM JUNTAS EM MADEIRA	SER.CG	M2			
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	25.260.000,000000	0,54	13,64
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	MAT.	M3	0,043800	65,00	2,85
4505	PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 1 X 7CM NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	1.460.000,000000	2,40	3,50
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0,043100	55,38	2,39
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0,018400	55,38	1,02
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.000.000,000000	12,78	12,78
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.700.000,000000	9,72	16,53
					PREÇO (mão-de-obra):	14,97
					PREÇO (material):	37,74
					PREÇO TOTAL (unit.):	52,71
					LS(%): 88,28	13,22
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	13,22
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	65,93
					QUANTIDADE:	195,79
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	12.908,43
73907/3U	CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA	SER.CG	M2			
5652U	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	SER.CG	M3	0,050000	226,14	11,31
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	12,78	4,47
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,700000	9,72	6,81
					PREÇO (mão-de-obra):	7,02
					PREÇO (material):	15,57
					PREÇO TOTAL (unit.):	22,59
					LS(%): 88,28	6,20
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	6,20
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	28,79
					QUANTIDADE:	16,72
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	481,37
74000/1U	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARMAGASSA DE CIMENTO E AREIA (GROSSA), TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2,5CM.	SER.CG	M2			
7325	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO	MAT.	KG	0,520000	4,71	2,45
87313U	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,025000	334,67	8,37

ANALÍTICA

88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,900000	12,78	11,51
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.400.000,000000	9,72	13,61
PREÇO (mão-de-obra):						13,47
PREÇO (material):						22,47
PREÇO TOTAL (unit.):						35,94
LS(%): 88,28						11,89
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						11,89
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						47,83
QUANTIDADE:						64,91
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.104,65
74111/1U	SOLEIRA / TABEIRA EM MARMORE BRANCO COMUM, POLIDO, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE	SER.CG	M			
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	MAT.	KG	0,135000	0,58	0,08
20249	SOLEIRA/ TABEIRA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= 5 CM, E= *2,0* CM	MAT.	M	1.000.000,000000	18,96	18,96
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	12,78	1,92
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	9,72	0,97
PREÇO (mão-de-obra):						1,56
PREÇO (material):						20,37
PREÇO TOTAL (unit.):						21,93
LS(%): 88,28						1,38
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,38
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						23,31
QUANTIDADE:						2,70
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						62,94
87251U	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	SER.CG	M2			
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	MAT.	M2	1.060.000,000000	19,90	21,09
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	MAT.	KG	6.140.000,000000	0,58	3,56
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	MAT.	KG	0,190000	3,69	0,70
88256U	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,260000	12,10	3,15
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	9,72	1,46
PREÇO (mão-de-obra):						2,43
PREÇO (material):						27,53
PREÇO TOTAL (unit.):						29,96
LS(%): 88,28						2,14
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,14
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						32,10
QUANTIDADE:						64,91
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.083,61
C4623	PISO PODOTÁTIL EM BORRACHA 30X30	MAT.	M2			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						112,01
PREÇO TOTAL (unit.):						112,01
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						112,01

ANALÍTICA

QUANTIDADE:						5,85
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						655,26
11	PINTURA					
72815U	APLICACAO DE TINTA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	SER.CG	M2			
7337	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! TINTA BASE RESINA EPOXI	MAT.	L	0,525600	45,73	24,04
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	12,78	6,39
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,72	4,86
PREÇO (mão-de-obra):						5,94
PREÇO (material):						29,35
PREÇO TOTAL (unit.):						35,29
LS(%): 88,28						5,24
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,24
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						40,53
QUANTIDADE:						483,40
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						19.592,20
73924/3U	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	SER.CG	M2			
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	MAT.	UN	0,600000	1,96	1,18
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	MAT.	L	0,070000	9,80	0,69
7288	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	MAT.	L	0,160000	25,16	4,03
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	12,78	6,39
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,72	4,86
PREÇO (mão-de-obra):						5,94
PREÇO (material):						11,20
PREÇO TOTAL (unit.):						17,14
LS(%): 88,28						5,25
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,25
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						22,39
QUANTIDADE:						558,25
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						12.499,22
79460U	PINTURA EPOXI, DUAS DEMAOS	SER.CG	M2			
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	MAT.	L	0,050000	9,80	0,49
7304	TINTA EPOXI	MAT.	L	0,500000	52,72	26,36
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	12,78	5,11
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	9,72	3,40
PREÇO (mão-de-obra):						4,53
PREÇO (material):						30,84
PREÇO TOTAL (unit.):						35,37
LS(%): 88,28						4,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						39,37
QUANTIDADE:						483,40
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						19.031,46
88487U	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SER.CG	M2			
7345	TINTA LÁTEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	MAT.	L	0,330000	12,77	4,21
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,130000	12,78	1,66
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,048000	9,72	0,47

ANALÍTICA

					PREÇO (mão-de-obra):	1,18
					PREÇO (material):	5,16
					PREÇO TOTAL (unit.):	6,34
					LS(%): 88,28	1,05
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,05
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	7,39
					QUANTIDADE:	84,33
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	623,20
88489U	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SER.CG	M2			
7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	MAT.	L	0,330000	14,77	4,87
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,187000	12,78	2,39
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,069000	9,72	0,67
					PREÇO (mão-de-obra):	1,70
					PREÇO (material):	6,24
					PREÇO TOTAL (unit.):	7,94
					LS(%): 88,28	1,50
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	9,44
					QUANTIDADE:	445,04
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	4.201,18
C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS	MAT.	M2			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	13,54
					PREÇO TOTAL (unit.):	13,54
					LS(%): 88,28	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	13,54
					QUANTIDADE:	445,04
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	6.025,84
C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS	MAT.	M2			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	11,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	11,00
					LS(%): 88,28	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	11,00
					QUANTIDADE:	84,33
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	927,63
12	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					
20147	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLD C/ BUCHA DE LATAO 25MM X 1/2"	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	4,81
					PREÇO TOTAL (unit.):	4,81
					LS(%): 88,28	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	4,81
					QUANTIDADE:	16,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	76,96
3256	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1"	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	5,04
					PREÇO TOTAL (unit.):	5,04

ANALÍTICA

					LS(%): 88,28	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	5,04
					QUANTIDADE:	3,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	15,12
3260	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 2"	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	9,70
					PREÇO TOTAL (unit.):	9,70
					LS(%): 88,28	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	9,70
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	19,40
3524	JOELHO PVC SOLD 90G C/BUCHA DE LATAO 25MM X 3/4"	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	5,73
					PREÇO TOTAL (unit.):	5,73
					LS(%): 88,28	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	5,73
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	11,46
3538	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM X 25 MM	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	2,60
					PREÇO TOTAL (unit.):	2,60
					LS(%): 88,28	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	2,60
					QUANTIDADE:	4,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	10,40
40729U	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
10228	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO	MAT.	UN	1.000.000,000000	190,13	190,13
13	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	TODOS		0,120000		0,00
7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	MAT.	L	0,080000	23,06	1,84
88242U	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,700000	10,74	7,52
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	12,78	10,87
					PREÇO (mão-de-obra):	10,15
					PREÇO (material):	200,21
					PREÇO TOTAL (unit.):	210,36
					LS(%): 88,28	8,96
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	8,96
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	219,32
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	438,64
7131	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	11,51

ANALÍTICA

PREÇO TOTAL (unit.):						11,51
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						11,51
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						23,02
7136	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						4,86
PREÇO TOTAL (unit.):						4,86
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						4,86
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						19,44
73797/1U	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA Ø 32MM (1.1/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
13	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	TODOS		0,030000		0,00
6014	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509)	MAT.	UN	1.000.000,000000	105,09	105,09
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	12,78	7,67
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	9,72	5,83
PREÇO (mão-de-obra):						7,13
PREÇO (material):						111,47
PREÇO TOTAL (unit.):						118,60
LS(%): 88,28						6,29
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,29
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						124,89
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						249,78
74174/1U	REGISTRO GAVETA 1.1/2" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,188000	2,75	0,52
6015	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)	MAT.	UN	1.000.000,000000	109,92	109,92
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,950000	10,92	10,38
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,950000	12,78	12,15
PREÇO (mão-de-obra):						12,43
PREÇO (material):						120,53
PREÇO TOTAL (unit.):						132,96
LS(%): 88,28						10,97
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						10,97
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						143,93
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						287,86
74175/1U	REGISTRO GAVETA 1" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,120000	2,75	0,33

ANALÍTICA

6013	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 " (REF 1509)	MAT.	UN	1.000.000,000000	75,59	75,59
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,610000	10,92	6,66
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,610000	12,78	7,80
PREÇO (mão-de-obra):					7,98	
PREÇO (material):					82,40	
PREÇO TOTAL (unit.):					90,38	
LS(%): 88,28					7,05	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					7,05	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					97,43	
QUANTIDADE:					2,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					194,86	
74182/1U	REGISTRO GAVETA 1.1/2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,183800	2,75	0,51
6010	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)	MAT.	UN	1.000.000,000000	68,74	68,74
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	10,92	9,29
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	12,78	10,87
PREÇO (mão-de-obra):					11,12	
PREÇO (material):					78,28	
PREÇO TOTAL (unit.):					89,40	
LS(%): 88,28					9,81	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					9,81	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					99,21	
QUANTIDADE:					2,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					198,42	
819	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):					0,00	
PREÇO (material):					2,99	
PREÇO TOTAL (unit.):					2,99	
LS(%): 88,28					0,00	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					0,00	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					2,99	
QUANTIDADE:					2,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					5,98	
834	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):					0,00	
PREÇO (material):					2,90	
PREÇO TOTAL (unit.):					2,90	
LS(%): 88,28					0,00	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					0,00	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					2,90	
QUANTIDADE:					4,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					11,60	
86884U	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,017500	2,75	0,05

ANALÍTICA

6141	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	MAT.	UN	1.000.000,000000	2,65	2,65
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	12,78	1,92
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,050000	9,72	0,49
PREÇO (mão-de-obra):					1,34	
PREÇO (material):					3,76	
PREÇO TOTAL (unit.):					5,10	
LS(%): 88,28					1,19	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					1,19	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					6,29	
QUANTIDADE:					10,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					62,90	
89353U	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	SER.CG	UN			
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	MAT.	UN	0,013000	10,14	0,13
6016	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	MAT.	UN	1.000.000,000000	25,31	25,31
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000	10,92	2,18
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000	12,78	2,56
PREÇO (mão-de-obra):					2,62	
PREÇO (material):					27,56	
PREÇO TOTAL (unit.):					30,18	
LS(%): 88,28					2,31	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					2,31	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					32,49	
QUANTIDADE:					1,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					32,49	
89362U	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014-P	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,007000	52,84	0,37
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,008000	45,89	0,37
3529	JOELHO PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25 MM	MAT.	UN	1.000.000,000000	0,63	0,63
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,050000	0,46	0,02
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	10,92	1,64
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	12,78	1,92
PREÇO (mão-de-obra):					1,96	
PREÇO (material):					2,99	
PREÇO TOTAL (unit.):					4,95	
LS(%): 88,28					1,73	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					1,73	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					6,68	
QUANTIDADE:					15,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					100,20	
89367U	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014-P	SER.CG	UN			

ANALÍTICA

122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,009000	52,84	0,48
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,011000	45,89	0,50
3536	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM	MAT.	UN	1.000.000,000000	1,63	1,63
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,060000	0,46	0,03
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,179000	10,92	1,96
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,179000	12,78	2,29
PREÇO (mão-de-obra):						2,34
PREÇO (material):						4,54
PREÇO TOTAL (unit.):						6,88
LS(%): 88,28						2,07
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,07
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						8,95
QUANTIDADE:						8,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						71,60
89385U	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,007000	52,84	0,37
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,008000	45,89	0,37
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,050000	0,46	0,02
3906	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	MAT.	UN	1.000.000,000000	0,96	0,96
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	10,92	1,09
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	12,78	1,28
PREÇO (mão-de-obra):						1,31
PREÇO (material):						2,78
PREÇO TOTAL (unit.):						4,09
LS(%): 88,28						1,16
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,16
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						5,25
QUANTIDADE:						8,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						42,00
89386U	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,009000	52,84	0,48
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,011000	45,89	0,50
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,060000	0,46	0,03
3903	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MAT.	UN	1.000.000,000000	1,12	1,12
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,119000	10,92	1,30
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,119000	12,78	1,52
PREÇO (mão-de-obra):						1,56
PREÇO (material):						3,39

ANALÍTICA

					PREÇO TOTAL (unit.):	4,95
					LS(%): 88,28	1,37
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	6,32
					QUANTIDADE:	4,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	25,28
89388U	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014 P	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,009000	52,84	0,48
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,011000	45,89	0,50
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,060000	0,46	0,03
3872	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MAT.	UN	1.000.000,000000	2,48	2,48
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,119000	10,92	1,30
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,119000	12,78	1,52
					PREÇO (mão-de-obra):	1,56
					PREÇO (material):	4,75
					PREÇO TOTAL (unit.):	6,31
					LS(%): 88,28	1,37
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	7,68
					QUANTIDADE:	4,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	30,72
89401U	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014 P	SER.CG	M			
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,032000	0,46	0,01
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,097000	10,92	1,06
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,097000	12,78	1,24
9867	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	MAT.	M	1.061.000,000000	1,99	2,11
					PREÇO (mão-de-obra):	1,27
					PREÇO (material):	3,16
					PREÇO TOTAL (unit.):	4,43
					LS(%): 88,28	1,12
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,12
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	5,55
					QUANTIDADE:	12,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	66,60
89429U	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014 P	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,007000	52,84	0,37
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,008000	45,89	0,37

ANALÍTICA

3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,030000	0,46	0,01
65	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	MAT.	UN	1.000.000,000000	0,77	0,77
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,060000	10,92	0,66
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,060000	12,78	0,77
PREÇO (mão-de-obra):						0,78
PREÇO (material):						2,16
PREÇO TOTAL (unit.):						2,94
LS(%): 88,28						0,70
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,70
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						3,64
QUANTIDADE:						12,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						43,68
89436U	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	UN			
108	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	MAT.	UN	1.000.000,000000	1,52	1,52
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,009000	52,84	0,48
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,011000	45,89	0,50
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,036000	0,46	0,02
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,071000	10,92	0,78
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,071000	12,78	0,91
PREÇO (mão-de-obra):						0,93
PREÇO (material):						3,27
PREÇO TOTAL (unit.):						4,20
LS(%): 88,28						0,82
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,82
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						5,02
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						20,08
89446U	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	M			
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,005000	0,46	0,00
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,016000	10,92	0,17
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,016000	12,78	0,20
9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	MAT.	M	1.061.000,000000	2,64	2,80
PREÇO (mão-de-obra):						0,21
PREÇO (material):						2,97
PREÇO TOTAL (unit.):						3,18
LS(%): 88,28						0,19
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,19

ANALÍTICA

PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						3,37
QUANTIDADE:						42,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						141,54
89447U	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	M			
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,007000	0,46	0,00
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,020000	10,92	0,22
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,020000	12,78	0,26
9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	MAT.	M	1.061.000,000000	5,67	6,02
PREÇO (mão-de-obra):						0,26
PREÇO (material):						6,23
PREÇO TOTAL (unit.):						6,49
LS(%): 88,28						0,23
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,23
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						6,72
QUANTIDADE:						28,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						188,16
89448U	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	M			
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,008000	0,46	0,00
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,024000	10,92	0,26
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,024000	12,78	0,31
9874	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	MAT.	M	1.061.000,000000	8,27	8,77
PREÇO (mão-de-obra):						0,31
PREÇO (material):						9,04
PREÇO TOTAL (unit.):						9,35
LS(%): 88,28						0,27
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,27
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						9,62
QUANTIDADE:						30,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						288,60
89449U	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	M			
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,010000	0,46	0,00
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,029000	10,92	0,32
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,029000	12,78	0,37
9875	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	MAT.	M	1.061.000,000000	10,25	10,88
PREÇO (mão-de-obra):						0,38
PREÇO (material):						11,19
PREÇO TOTAL (unit.):						11,57
LS(%): 88,28						0,33
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,33

ANALÍTICA

PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						11,90
QUANTIDADE:						36,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						428,40
89501U	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,018000	52,84	0,95
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,022000	45,89	1,01
3540	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 50 MM	MAT.	UN	1,000000	4,42	4,42
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,024000	0,46	0,01
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,108000	10,92	1,18
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,108000	12,78	1,38
PREÇO (mão-de-obra):						1,41
PREÇO (material):						7,54
PREÇO TOTAL (unit.):						8,95
LS(%): 88,28						1,25
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,25
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						10,20
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						61,20
89570U	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/2", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	UN			
110	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	MAT.	UN	1.000.000,000000	3,60	3,60
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,012000	52,84	0,63
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,014000	45,89	0,64
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,020000	0,46	0,01
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,059000	10,92	0,64
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,059000	12,78	0,75
PREÇO (mão-de-obra):						0,77
PREÇO (material):						5,51
PREÇO TOTAL (unit.):						6,28
LS(%): 88,28						0,69
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,69
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						6,97
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						27,88
89593U	LUVA COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,018000	52,84	0,95
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,022000	45,89	1,01
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,024000	0,46	0,01

ANALÍTICA

3871	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 50 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	MAT.	UN	1.000.000,000000	11,67	11,67
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,072000	10,92	0,79
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,072000	12,78	0,92
PREÇO (mão-de-obra):						0,94
PREÇO (material):						14,41
PREÇO TOTAL (unit.):						15,35
LS(%): 88,28						0,83
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,83
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						16,18
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						32,36
89595U	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/4", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SER.CG	UN			
111	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	MAT.	UN	1.000.000,000000	6,25	6,25
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,018000	52,84	0,95
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,022000	45,89	1,01
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,024000	0,46	0,01
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,072000	10,92	0,79
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,072000	12,78	0,92
PREÇO (mão-de-obra):						0,94
PREÇO (material):						8,99
PREÇO TOTAL (unit.):						9,93
LS(%): 88,28						0,83
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,83
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						10,76
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						43,04
89985U	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	SER.CG	UN			
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	MAT.	UN	0,013000	10,14	0,13
6024	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1416)	MAT.	UN	1.000.000,000000	58,24	58,24
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,230000	10,92	2,51
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	12,78	3,84
PREÇO (mão-de-obra):						3,53
PREÇO (material):						61,19
PREÇO TOTAL (unit.):						64,72
LS(%): 88,28						3,12
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,12
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						67,84
QUANTIDADE:						8,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						542,72

ANALÍTICA

89987U	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	SER.CG	UN			
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	MAT.	UN	0,013000	10,14	0,13
6005	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	MAT.	UN	1.000.000,000000	61,75	61,75
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,230000	10,92	2,51
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	12,78	3,84
PREÇO (mão-de-obra):						3,53
PREÇO (material):						64,70
PREÇO TOTAL (unit.):						68,23
LS(%): 88,28						3,12
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,12
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						71,35
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						142,70
9897	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						19,55
PREÇO TOTAL (unit.):						19,55
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						19,55
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						39,10
9905	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						4,26
PREÇO TOTAL (unit.):						4,26
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						4,26
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						25,56
13	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					
10835	JOELHO PVC C/ BOLSA E ANEL P/ ESG PREDIAL 90G DN 40MM X 1.1/2"	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						3,23
PREÇO TOTAL (unit.):						3,23
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						3,23
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						32,30
1964	CURVA PVC, 45 GRAUS, CURTA, PB, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						24,81
PREÇO TOTAL (unit.):						24,81
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00

ANALÍTICA

PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						24,81
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						24,81
20043	REDUCAO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						2,92
PREÇO TOTAL (unit.):						2,92
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						2,92
QUANTIDADE:						5,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						14,60
20086	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						2,36
PREÇO TOTAL (unit.):						2,36
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						2,36
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						14,16
6149	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						9,95
PREÇO TOTAL (unit.):						9,95
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						9,95
QUANTIDADE:						8,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						79,60
73795/2U	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL Ø 25MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
10418	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 1", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	MAT.	UN	1.000.000,000000	34,91	34,91
13	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	TODOS		0,020000		0,00
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	12,78	7,67
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	9,72	5,83
PREÇO (mão-de-obra):						7,13
PREÇO (material):						41,29
PREÇO TOTAL (unit.):						48,42
LS(%): 88,28						6,29
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,29
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						54,71
QUANTIDADE:						8,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						437,68
74104/1U	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	SER.CG	UN			
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	0,800000	0,54	0,43

ANALÍTICA

6045U	CONCRETO FCK=15MPA, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	SER.CG	M3	0,018000	323,61	5,82
6087U	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 60X60X5CM P/CX INSPECAO/FOSSA SEPTICA	SER.CG	UN	1.000.000,000000	20,68	20,68
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	MAT.	UN	75.886.000,000000	0,29	22,01
73965/10U	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATE 1,5M EXCLUINDO ESGOTAMENTO / ESCORAMENTO	SER.CG	M3	0,216000	34,04	7,35
87335U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300.KG. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,022800	439,57	10,02
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.900.000,000000	12,78	24,29
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.650.000,000000	9,72	16,05
88630U	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	SER.CG	M3	0,016500	307,68	5,08
PREÇO (mão-de-obra):						28,55
PREÇO (material):						83,18
PREÇO TOTAL (unit.):						111,73
LS(%): 88,28						25,21
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						25,21
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						136,94
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						273,88
89708U	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	SER.CG	UN			
11714	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 185 X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA	MAT.	UN	1.000.000,000000	31,62	31,62
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,014800	52,84	0,78
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA USO EM TUBOS DE PVC COM ANEL DE BORRACHA (POTE DE 400* G)	MAT.	UN	0,030000	19,35	0,58
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,022500	45,89	1,03
297	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	MAT.	UN	1.000.000,000000	1,31	1,31
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,057000	0,46	0,03
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,380000	10,92	4,15
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,380000	12,78	4,86
PREÇO (mão-de-obra):						4,97
PREÇO (material):						39,39
PREÇO TOTAL (unit.):						44,36
LS(%): 88,28						4,39
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,39
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						48,75
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						292,50
89710U	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	SER.CG	UN			
11739	RALO SECO PVC CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	MAT.	UN	1.000.000,000000	5,02	5,02

ANALÍTICA

122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,004900	52,84	0,26
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,007500	45,89	0,34
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,017000	0,46	0,01
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	10,92	0,76
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	12,78	0,89
PREÇO (mão-de-obra):						0,92
PREÇO (material):						6,37
PREÇO TOTAL (unit.):						7,29
LS(%): 88,28						0,81
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,81
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						8,10
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						48,60
89711U	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	SER.CG	M			
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,100000	0,46	0,05
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	10,92	3,28
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	12,78	3,84
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MAT.	M	1.050.000,000000	2,79	2,93
PREÇO (mão-de-obra):						3,92
PREÇO (material):						6,17
PREÇO TOTAL (unit.):						10,09
LS(%): 88,28						3,46
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,46
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						13,55
QUANTIDADE:						47,50
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						643,63
89712U	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	SER.CG	M			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,010800	52,84	0,57
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,016300	45,89	0,75
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,127000	0,46	0,06
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,380000	10,92	4,15
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,380000	12,78	4,86
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MAT.	M	1.050.000,000000	4,80	5,04
PREÇO (mão-de-obra):						4,97
PREÇO (material):						10,46
PREÇO TOTAL (unit.):						15,43
LS(%): 88,28						4,38
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,38

ANALÍTICA

					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	19,81
					QUANTIDADE:	21,50
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	425,92
89714U	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	SER.CG	M			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,036300	52,84	1,92
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,059300	45,89	2,72
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,247000	0,46	0,11
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,740000	10,92	8,08
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,740000	12,78	9,46
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MAT.	M	1.050.000,000000	7,38	7,75
					PREÇO (mão-de-obra):	9,68
					PREÇO (material):	20,37
					PREÇO TOTAL (unit.):	30,05
					LS(%): 88,28	8,54
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	8,54
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	38,59
					QUANTIDADE:	36,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	1.389,24
89726U	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,009900	52,84	0,52
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,015000	45,89	0,69
3516	JOELHO PVC SOLD 45G BB P/ ESG PREDIAL DN 40MM	MAT.	UN	1.000.000,000000	2,07	2,07
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,021000	0,46	0,01
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	10,92	1,09
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	12,78	1,28
					PREÇO (mão-de-obra):	1,31
					PREÇO (material):	4,35
					PREÇO TOTAL (unit.):	5,66
					LS(%): 88,28	1,16
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,16
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	6,82
					QUANTIDADE:	7,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	47,74
89728U	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,009900	52,84	0,52
1933	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	MAT.	UN	1.000.000,000000	3,65	3,65

ANALÍTICA

20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,015000	45,89	0,69
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,021000	0,46	0,01
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	10,92	1,09
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	12,78	1,28
PREÇO (mão-de-obra):						1,31
PREÇO (material):						5,93
PREÇO TOTAL (unit.):						7,24
LS(%): 88,28						1,16
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,16
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						8,40
QUANTIDADE:						16,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						134,40
89744U	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF-12/2014	SER.CG	UN			
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA USO EM TUBOS DE PVC COM ANEL DE BORRACHA (POTE DE 400* G)	MAT.	UN	0,046000	19,35	0,89
301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	MAT.	UN	1.000.000,000000	1,65	1,65
3520	JOELHO PVC SOLD 90G PB P/ ESG PREDIAL DN 100MM	MAT.	UN	1.000.000,000000	6,48	6,48
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	10,92	2,73
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	12,78	3,20
PREÇO (mão-de-obra):						3,27
PREÇO (material):						11,68
PREÇO TOTAL (unit.):						14,95
LS(%): 88,28						2,88
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,88
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						17,83
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						106,98
89834U	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF-12/2014	SER.CG	UN			
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA USO EM TUBOS DE PVC COM ANEL DE BORRACHA (POTE DE 400* G)	MAT.	UN	0,092000	19,35	1,78
301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	MAT.	UN	2.000.000,000000	1,65	3,30
3670	JUNCAO SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 100X100MM	MAT.	UN	1.000.000,000000	17,04	17,04
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,160000	10,92	1,75
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,160000	12,78	2,05
PREÇO (mão-de-obra):						2,09
PREÇO (material):						23,82
PREÇO TOTAL (unit.):						25,91
LS(%): 88,28						1,85
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,85
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						27,76

ANALÍTICA

QUANTIDADE:						5,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						138,80
C3738	TERMINAL DE VENTILAÇÃO SÉRIE NORMAL 50MM	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						49,12
PREÇO TOTAL (unit.):						49,12
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						49,12
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						98,24
14	INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS					
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						55,38
PREÇO TOTAL (unit.):						55,38
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						55,38
QUANTIDADE:						1,87
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						103,56
73714U	CAIXA PARA RALO COM GRELHA FOFO 135 KG DE ALV TIJOLO MACICO (7X10X20) PAREDES DE UMA VEZ (0.20 M) DE 0.90X1.20X1.50 M (EXTERNA) COM ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, BASE CONC FCK=10 MPA, EXCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO.	SER.CG	UN			
11245	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 12,5 T, *300 X 1000* MM, E= *15* MM, AREA ESTACIONAMENTO CARRO PASSEIO	MAT.	UN	1,000000	218,84	218,84
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	228,800000	0,54	123,60
22	ACO CA-25, 6,3 MM, VERGALHAO	MAT.	KG	2,200000	4,23	9,31
23	ACO CA-25, 8,0 MM, VERGALHAO	MAT.	KG	2,200000	4,19	9,22
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	MAT.	KG	0,110000	10,00	1,10
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	MAT.	M3	0,367200	65,75	24,14
6042U	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 210KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	SER.CG	M3	0,250000	263,23	65,81
6045U	CONCRETO FCK=15MPA, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	SER.CG	M3	0,100000	323,61	32,36
6076	SAIBRO PARA ARGAMASSA (COLETADO NO COMERCIO)	MAT.	M3	0,367200	46,20	16,96
6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	MAT.	M	1.000.000,000000	17,45	17,45
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	MAT.	UN	816.000.000,000000	0,29	236,64
73298U	VIBRADOR DE IMERSAO MOTOR ELETR 2CV (CP) TUBO DE 48X48 C/MANGOTE DE 5M COMP -EXCL OPERADOR	SER.CG	H	0,175000	2,73	0,48
73299U	VIBRADOR DE IMERSAO MOTOR ELETR 2CV (CI) TUBO 48X48MM C/MANGOTE DE 5M COMP - EXCL OPERADOR	SER.CG	H	0,175000	2,27	0,40
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,105000	12,78	1,34
88297U	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,397800	13,71	5,45
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	15,195500	12,78	194,26

ANALÍTICA

88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	17,764000	9,72	172,74
88830U	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	SER.CG	CHP	0,397800	1,04	0,41
88831U	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	SER.CG	CHI	0,122400	0,27	0,03
PREÇO (mão-de-obra):						205,40
PREÇO (material):						925,16
PREÇO TOTAL (unit.):						1.130,56
LS(%): 88,28						181,32
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						181,32
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1.311,88
QUANTIDADE:						8,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						10.495,04
15	LOUÇAS E METAIS					
1370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						69,88
PREÇO TOTAL (unit.):						69,88
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						69,88
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						139,76
37400	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						48,72
PREÇO TOTAL (unit.):						48,72
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						48,72
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						292,32
37401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						48,72
PREÇO TOTAL (unit.):						48,72
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						48,72
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						194,88
377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						24,00
PREÇO TOTAL (unit.):						24,00
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						24,00
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						144,00

ANALÍTICA

6021U	VASO SANITARIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRAO POPULAR, COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN			
10420	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	MAT.	UN	1,000000	118,75	118,75
1380	CIMENTO BRANCO	MAT.	KG	0,200000	3,22	0,64
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	MAT.	310ML	0,320000	28,62	9,16
4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	MAT.	UN	2,000000	9,45	18,90
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	10,92	21,85
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,100000	12,78	26,85
PREÇO (mão-de-obra):						26,91
PREÇO (material):						169,24
PREÇO TOTAL (unit.):						196,15
LS(%): 88,28						23,75
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						23,75
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						219,90
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						439,80
86901U	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN			
20269	LAVATORIO/CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUCA BRANCA SEM LADRAO *50 X 35* CM	MAT.	UN	1,000000	76,17	76,17
4823	MASSA PLASTICA ADESIVA PARA MARMORE/GRANITO	MAT.	KG	0,527100	30,52	16,09
88274U	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	12,34	10,49
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,270000	9,72	2,63
PREÇO (mão-de-obra):						7,17
PREÇO (material):						98,21
PREÇO TOTAL (unit.):						105,38
LS(%): 88,28						6,32
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,32
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						111,70
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						670,20
86906U	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN			
13415	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	MAT.	UN	1,000000	38,84	38,84
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,030400	2,75	0,08
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	12,78	1,28
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,030000	9,72	0,29
PREÇO (mão-de-obra):						0,88
PREÇO (material):						39,61
PREÇO TOTAL (unit.):						40,49
LS(%): 88,28						0,78
BDI(%): 0,00						0,00

ANALÍTICA

				ADM(%): 0,00	0,00	
				TOTAL TAXA:	0,78	
				PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	41,27	
				QUANTIDADE:	8,00	
				PREÇO TOTAL (c/ taxa):	330,16	
86914U	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN			
13417	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	MAT.	UN	1,000000	28,37	28,37
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,030400	2,75	0,08
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	12,78	1,92
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,050000	9,72	0,49
				PREÇO (mão-de-obra):	1,34	
				PREÇO (material):	29,52	
				PREÇO TOTAL (unit.):	30,86	
				LS(%): 88,28	1,18	
				BDI(%): 0,00	0,00	
				ADM(%): 0,00	0,00	
				TOTAL TAXA:	1,18	
				PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	32,04	
				QUANTIDADE:	2,00	
				PREÇO TOTAL (c/ taxa):	64,08	
86931U	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2? X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN			
86885U	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN	1,000000	9,80	9,80
86888U	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN	1,000000	358,90	358,90
				PREÇO (mão-de-obra):	9,11	
				PREÇO (material):	359,59	
				PREÇO TOTAL (unit.):	368,70	
				LS(%): 88,28	8,04	
				BDI(%): 0,00	0,00	
				ADM(%): 0,00	0,00	
				TOTAL TAXA:	8,04	
				PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	376,74	
				QUANTIDADE:	4,00	
				PREÇO TOTAL (c/ taxa):	1.506,96	
86943U	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN			
86879U	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN	1,000000	4,15	4,15
86883U	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN	1,000000	7,34	7,34
86884U	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN	1,000000	5,10	5,10
86904U	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN	1,000000	100,95	100,95

ANALÍTICA

86906U	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN	1,000000	40,49	40,49
PREÇO (mão-de-obra):						7,77
PREÇO (material):						150,27
PREÇO TOTAL (unit.):						158,04
LS(%): 88,28						6,86
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,86
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						164,90
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						329,80
88571U	SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA, EM ACO INOXIDAVEL - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
11757	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	MAT.	UN	1,000000	20,90	20,90
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	10,92	5,46
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	12,78	6,39
PREÇO (mão-de-obra):						6,54
PREÇO (material):						26,21
PREÇO TOTAL (unit.):						32,75
LS(%): 88,28						5,78
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,78
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						38,53
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						154,12
9535U	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	MAT.	UN	1,000000	51,32	51,32
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	MAT.	UN	0,010000	10,14	0,10
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,450000	12,78	5,75
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	9,72	2,92
PREÇO (mão-de-obra):						4,68
PREÇO (material):						55,41
PREÇO TOTAL (unit.):						60,09
LS(%): 88,28						4,14
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,14
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						64,23
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						385,38
16	SISTEMA CONTRA INCÊNDIO					
83635U	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
10892	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC	MAT.	UN	1,000000	180,00	180,00
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	12,78	6,39
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,72	4,86
PREÇO (mão-de-obra):						5,94
PREÇO (material):						185,31
PREÇO TOTAL (unit.):						191,25
LS(%): 88,28						5,25
BDI(%): 0,00						0,00

ANALÍTICA

					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,25
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	196,50
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	393,00
C4394	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	264,08
					PREÇO TOTAL (unit.):	264,08
					LS(%): 88,28	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	264,08
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	528,16
17	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
9/4/1970	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 63A, SENSIBILIDADE 30MA - 220V	SER.CG	UN			
1037	ELETROTÉCNICO MONTADOR (SGSP)	M.O.	H	0,600000	17,63	10,58
2041	ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	1,600000	7,30	11,68
2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	1,600000	5,27	8,44
54115	INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2P - 30 MA / 220/240V - 63A	MAT.	UN	1,000000	158,11	158,11
					PREÇO (mão-de-obra):	30,69
					PREÇO (material):	158,11
					PREÇO TOTAL (unit.):	188,80
					LS(%): 88,28	27,10
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	27,10
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	215,90
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	215,90
2637	LUVA FERRO GALV ELETROLITICO 3/4" P/ ELETRODUTO	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	0,87
					PREÇO TOTAL (unit.):	0,87
					LS(%): 88,28	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	0,87
					QUANTIDADE:	15,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	13,05
2638	LUVA FERRO GALV ELETROLITICO 1" P/ ELETRODUTO	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	1,01
					PREÇO TOTAL (unit.):	1,01
					LS(%): 88,28	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	1,01
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	2,02
2644	LUVA FERRO GALV ELETROLITICO 1.1/2" P/ ELETRODUTO	MAT.	UN			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	2,59
					PREÇO TOTAL (unit.):	2,59
					LS(%): 88,28	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	2,59
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	2,59

ANALÍTICA

39129	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXACAO	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						1,14
PREÇO TOTAL (unit.):						1,14
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1,14
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4,56
39131	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/2" E CUNHA DE FIXACAO	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						2,04
PREÇO TOTAL (unit.):						2,04
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						2,04
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						8,16
400	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXACAO	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						1,04
PREÇO TOTAL (unit.):						1,04
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1,04
QUANTIDADE:						50,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						52,00
73861/14U	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "LL" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
2593	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	MAT.	UN	1,000000	6,69	6,69
39175	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	MAT.	UN	2,000000	0,69	1,38
39209	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	MAT.	UN	2,000000	0,36	0,72
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	12,78	3,20
PREÇO (mão-de-obra):						1,87
PREÇO (material):						10,12
PREÇO TOTAL (unit.):						11,99
LS(%): 88,28						1,64
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,64
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						13,63
QUANTIDADE:						5,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						68,15
73861/17U	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "X" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
2580	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	MAT.	UN	1,000000	10,19	10,19
39175	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	MAT.	UN	4,000000	0,69	2,76
39209	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	MAT.	UN	4,000000	0,36	1,44
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	12,78	3,20

ANALÍTICA

					PREÇO (mão-de-obra):	1,87
					PREÇO (material):	15,72
					PREÇO TOTAL (unit.):	17,59
					LS(%): 88,28	1,64
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,64
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	19,23
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	19,23
73861/20U	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "T" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
2574	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	MAT.	UN	1,000000	7,72	7,72
39175	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	MAT.	UN	3,000000	0,69	2,07
39209	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	MAT.	UN	3,000000	0,36	1,08
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	12,78	3,20
					PREÇO (mão-de-obra):	1,87
					PREÇO (material):	12,20
					PREÇO TOTAL (unit.):	14,07
					LS(%): 88,28	1,64
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,64
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	15,71
					QUANTIDADE:	9,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	141,39
73953/5U	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 1X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
3780	LUMINARIA PARA LAMPADA FLUORESCENTE COM CALHA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO, INCLUINDO 1 LAMPADA DE 40 W E REATOR ELETRÔNICO DE PARTIDA RAPIDA	MAT.	UN	1,000000	36,00	36,00
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	12,78	10,87
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	9,72	8,27
					PREÇO (mão-de-obra):	10,10
					PREÇO (material):	45,03
					PREÇO TOTAL (unit.):	55,13
					LS(%): 88,28	8,92
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	8,92
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	64,05
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	64,05
73953/6U	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
3799	LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40W (COMPLETA, INCL REATOR PART RAPIDA E LAMPADAS)	MAT.	UN	1,000000	47,82	47,82
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	12,78	12,78
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	9,72	9,72
					PREÇO (mão-de-obra):	11,88
					PREÇO (material):	58,45
					PREÇO TOTAL (unit.):	70,33
					LS(%): 88,28	10,49

ANALÍTICA

				BDI(%): 0,00	0,00
				ADM(%): 0,00	0,00
				TOTAL TAXA:	10,49
				PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	80,82
				QUANTIDADE:	6,00
				PREÇO TOTAL (c/ taxa):	484,92
74082/1U	REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO COM SUPORTE E ALCA REGULAVEL PARA FIXACAO, COM LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W	SER.CG	UN		
12317	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W USO EXT	MAT.	UN	1,000000	46,81
13390	REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO ANODIZADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO, CORPO EM ALUMINIO COM PINTURA EPOXI, PARA LAMPADA E-27 DE 300 W, COM SUPORTE REDONDO E ALCA REGULAVEL PARA FIXACAO	MAT.	UN	1,000000	49,53
3749	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250 W (BASE E40)	MAT.	UN	1,000000	25,00
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	21,85
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	25,57
				PREÇO (mão-de-obra):	26,16
				PREÇO (material):	142,60
				PREÇO TOTAL (unit.):	168,76
				LS(%): 88,28	23,09
				BDI(%): 0,00	0,00
				ADM(%): 0,00	0,00
				TOTAL TAXA:	23,09
				PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	191,85
				QUANTIDADE:	20,00
				PREÇO TOTAL (c/ taxa):	3.837,00
74130/1U	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN		
2370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A	MAT.	UN	1,000000	10,36
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,125000	1,60
				PREÇO (mão-de-obra):	0,93
				PREÇO (material):	11,03
				PREÇO TOTAL (unit.):	11,96
				LS(%): 88,28	0,82
				BDI(%): 0,00	0,00
				ADM(%): 0,00	0,00
				TOTAL TAXA:	0,82
				PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	12,78
				QUANTIDADE:	7,00
				PREÇO TOTAL (c/ taxa):	89,46
74130/3U	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN		
2388	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50A	MAT.	UN	1,000000	55,75
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	1,92
				PREÇO (mão-de-obra):	1,12
				PREÇO (material):	56,55
				PREÇO TOTAL (unit.):	57,67
				LS(%): 88,28	0,99
				BDI(%): 0,00	0,00
				ADM(%): 0,00	0,00
				TOTAL TAXA:	0,99
				PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	58,66
				QUANTIDADE:	13,00
				PREÇO TOTAL (c/ taxa):	762,58
74130/6U	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 125 A 150A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN		

ANALÍTICA

2391	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A	MAT.	UN	1,000000	306,42	306,42
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	10,92	4,37
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	12,78	5,11
PREÇO (mão-de-obra):					5,23	
PREÇO (material):					310,67	
PREÇO TOTAL (unit.):					315,90	
LS(%): 88,28					4,62	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					4,62	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					320,52	
QUANTIDADE:					3,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					961,56	
83410U	ELETRODUTO FLEXIVEL ACO GALV TIPO CONDUITE D = 1" (25MM) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
12058	ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL TIPO CONDUITE D = 1"	MAT.	M	1,050000	5,92	6,22
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	10,92	0,76
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	12,78	0,89
PREÇO (mão-de-obra):					0,92	
PREÇO (material):					6,96	
PREÇO TOTAL (unit.):					7,88	
LS(%): 88,28					0,80	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					0,80	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					8,68	
QUANTIDADE:					82,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					711,76	
83411U	ELETRODUTO FLEXIVEL ACO GALV TIPO CONDUITE D = 1 1/4" (32MM) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
12057	ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL TIPO CONDUITE D = 1 1/4"	MAT.	M	1,050000	9,50	9,98
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,080000	10,92	0,87
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,080000	12,78	1,02
PREÇO (mão-de-obra):					1,05	
PREÇO (material):					10,82	
PREÇO TOTAL (unit.):					11,87	
LS(%): 88,28					0,93	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					0,93	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					12,80	
QUANTIDADE:					13,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					166,40	
83412U	ELETRODUTO FLEXIVEL ACO GALV TIPO CONDUITE D = 1 1/2" (40MM) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
12056	ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL TIPO CONDUITE D = 1 1/2"	MAT.	M	1,050000	11,18	11,74
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,090000	10,92	0,98
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,090000	12,78	1,15
PREÇO (mão-de-obra):					1,18	
PREÇO (material):					12,69	
PREÇO TOTAL (unit.):					13,87	
LS(%): 88,28					1,04	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					1,04	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					14,91	
QUANTIDADE:					30,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					447,30	

ANALÍTICA

83463U	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
13393	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE EMBUTIR C/ BARRAMENTO TRIFASICO P/ 12 DISJUNTORES UNIPOLARES EM CHAPA DE ACO GALV	MAT.	UN	1,000000	140,40	140,40
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	10,92	21,85
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	12,78	25,57
PREÇO (mão-de-obra):						26,16
PREÇO (material):						161,66
PREÇO TOTAL (unit.):						187,82
LS(%): 88,28						23,09
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						23,09
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						210,91
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						421,82
851	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! BUCHA E ARRUELA EM ALUMINIO FUNDIDO, PARA ELETRODUTO, 20 MM (3/4") COM BARRA	MAT.	CJ			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						0,72
PREÇO TOTAL (unit.):						0,72
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,72
QUANTIDADE:						15,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						10,80
853	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! BUCHA E ARRUELA EM ALUMINIO FUNDIDO, PARA ELETRODUTO, 40 MM (1") COM BARRA	MAT.	CJ			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						1,67
PREÇO TOTAL (unit.):						1,67
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1,67
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1,67
855	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! BUCHA E ARRUELA EM ALUMINIO FUNDIDO, PARA ELETRODUTO, 25 MM (3/4") COM BARRA	MAT.	CJ			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						1,07
PREÇO TOTAL (unit.):						1,07
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1,07
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2,14
91834U	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	M			
2688	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO 25MM TIPO TIGREFLEX OU EQUIV	MAT.	M	1,100000	1,43	1,57
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	10,92	0,76

ANALÍTICA

88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	12,78	0,89
PREÇO (mão-de-obra):						0,92
PREÇO (material):						2,31
PREÇO TOTAL (unit.):						3,23
LS(%): 88,28						0,81
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,81
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						4,04
QUANTIDADE:						28,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						113,12
91836U	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	M			
2690	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO 32MM TIPO TIGREFLEX OU EQUIV	MAT.	M	1,100000	2,45	2,70
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,090000	10,92	0,98
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,090000	12,78	1,15
PREÇO (mão-de-obra):						1,18
PREÇO (material):						3,65
PREÇO TOTAL (unit.):						4,83
LS(%): 88,28						1,04
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,04
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						5,87
QUANTIDADE:						18,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						105,66
91865U	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	M			
2684	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 1 1/4", SEM LUVA	MAT.	M	1,017000	5,67	5,77
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,134000	10,92	1,46
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,134000	12,78	1,71
PREÇO (mão-de-obra):						1,75
PREÇO (material):						7,19
PREÇO TOTAL (unit.):						8,94
LS(%): 88,28						1,55
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,55
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						10,49
QUANTIDADE:						18,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						188,82
91926U	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	M			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5	MAT.	UN	0,009000	3,55	0,03
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,030000	10,92	0,33
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,030000	12,78	0,38
984	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM2, TP PIRASTIC PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,190000	1,62	1,93
PREÇO (mão-de-obra):						0,39
PREÇO (material):						2,28
PREÇO TOTAL (unit.):						2,67
LS(%): 88,28						0,35
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00

ANALÍTICA

TOTAL TAXA:						0,35
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						3,02
QUANTIDADE:						190,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						573,80
91928U	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	M			
1003	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 4MM2, TP PIRASTIC PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,190000	2,37	2,82
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MAT.	UN	0,009000	3,55	0,03
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,040000	10,92	0,44
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,040000	12,78	0,51
PREÇO (mão-de-obra):						0,52
PREÇO (material):						3,28
PREÇO TOTAL (unit.):						3,80
LS(%): 88,28						0,46
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,46
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						4,26
QUANTIDADE:						820,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.493,20
91934U	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	M			
1004	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 16MM2, FLEXIVEL, TP FORESPLAST ALCOA OU EQUIV	MAT.	M	1,190000	10,37	12,34
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MAT.	UN	0,009000	3,55	0,03
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,115000	10,92	1,26
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,115000	12,78	1,47
PREÇO (mão-de-obra):						1,50
PREÇO (material):						13,60
PREÇO TOTAL (unit.):						15,10
LS(%): 88,28						1,33
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,33
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						16,43
QUANTIDADE:						14,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						230,02
91953U	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	UN			
91946U	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	UN	1,000000	4,97	4,97
91952U	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	UN	1,000000	10,86	10,86
PREÇO (mão-de-obra):						3,87
PREÇO (material):						11,96
PREÇO TOTAL (unit.):						15,83
LS(%): 88,28						3,42
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,42
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						19,25
QUANTIDADE:						7,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						134,75

ANALÍTICA

91996U	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	UN			
91946U	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	UN	1,000000	4,97	4,97
91994U	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	UN	1,000000	11,71	11,71
PREÇO (mão-de-obra):					4,95	
PREÇO (material):					11,73	
PREÇO TOTAL (unit.):					16,68	
LS(%): 88,28					4,37	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					4,37	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					21,05	
QUANTIDADE:					4,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					84,20	
91997U	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	UN			
91946U	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	UN	1,000000	4,97	4,97
91995U	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	UN	1,000000	14,35	14,35
PREÇO (mão-de-obra):					4,95	
PREÇO (material):					14,37	
PREÇO TOTAL (unit.):					19,32	
LS(%): 88,28					4,37	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					4,37	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					23,69	
QUANTIDADE:					1,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					23,69	
92865U	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	UN			
10569	CAIXA DE PASSAGEM OCTOGONAL 4" X 4" FUNDO MOVEL, EM CHAPA GALVANIZADA"	MAT.	UN	1,000000	1,68	1,68
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,143000	10,92	1,56
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,143000	12,78	1,83
PREÇO (mão-de-obra):					1,87	
PREÇO (material):					3,20	
PREÇO TOTAL (unit.):					5,07	
LS(%): 88,28					1,65	
BDI(%): 0,00					0,00	
ADM(%): 0,00					0,00	
TOTAL TAXA:					1,65	
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					6,72	
QUANTIDADE:					7,00	
PREÇO TOTAL (c/ taxa):					47,04	
92867U	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	UN			
2556	CAIXA DE PASSAGEM 4" X 2" EM FERRO GALV"	MAT.	UN	1,000000	0,80	0,80
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,519000	10,92	5,67

ANALÍTICA

88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,519000	12,78	6,64
88629U	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SER.CG	M3	0,000900	395,63	0,36
PREÇO (mão-de-obra):						6,82
PREÇO (material):						6,64
PREÇO TOTAL (unit.):						13,46
LS(%): 88,28						6,02
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,02
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						19,48
QUANTIDADE:						16,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						311,68
92985U	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SER.CG	M			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5	MAT.	UN	0,009000	3,55	0,03
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,073000	10,92	0,80
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,007300	12,78	0,09
987	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 35MM2, TP PIRASTIC PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,015000	15,27	15,50
PREÇO (mão-de-obra):						0,46
PREÇO (material):						15,96
PREÇO TOTAL (unit.):						16,42
LS(%): 88,28						0,41
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,41
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						16,83
QUANTIDADE:						41,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						690,03
18	SPDA					
68069U	HASTE COPPERWELD 5/8" X 3,0M COM CONECTOR	SER.CG	UN			
3380	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	MAT.	UN	1,000000	34,68	34,68
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	10,92	4,37
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	12,78	5,11
PREÇO (mão-de-obra):						5,23
PREÇO (material):						38,93
PREÇO TOTAL (unit.):						44,16
LS(%): 88,28						4,62
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,62
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						48,78
QUANTIDADE:						5,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						243,90
72262U	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
1587	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 35 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	MAT.	UN	1,000000	3,12	3,12
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	10,92	3,28
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	12,78	3,84
PREÇO (mão-de-obra):						3,92
PREÇO (material):						6,31
PREÇO TOTAL (unit.):						10,23
LS(%): 88,28						3,47
BDI(%): 0,00						0,00

ANALÍTICA

					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,47
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	13,70
					QUANTIDADE:	5,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	68,50
72929U	CORDOALHA DE COBRE NU, INCLUSIVE ISOLADORES - 35,00 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M			
3396	SUPORTE ISOLADOR SIMPLES DIAMETRO NOMINAL 5/16", COM ROSCA SOBERBA E BUCHA	MAT.	UN	0,500000	4,44	2,22
7583	BUCHA NYLON S-8 C/ PARAFUSO ACO ZINC CAB CHATA ROSCA SOBERBA 4,8 X 50MM	MAT.	UN	1,000000	0,25	0,25
863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	MAT.	M	1,030000	13,27	13,67
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,710000	10,92	7,76
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,710000	12,78	9,08
					PREÇO (mão-de-obra):	9,29
					PREÇO (material):	23,68
					PREÇO TOTAL (unit.):	32,97
					LS(%): 88,28	8,20
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	8,20
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	41,17
					QUANTIDADE:	20,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	823,40
74166/1U	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	2,000000	0,54	1,08
3279	CAIXA INSPECAO, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 60* CM, H= 60* CM	MAT.	UN	1,000000	164,03	164,03
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	MAT.	M3	0,002000	65,00	0,13
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	10,92	10,92
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	12,78	12,78
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,500000	12,78	19,18
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,500000	9,72	14,59
					PREÇO (mão-de-obra):	30,90
					PREÇO (material):	191,81
					PREÇO TOTAL (unit.):	222,71
					LS(%): 88,28	27,28
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	27,28
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	249,99
					QUANTIDADE:	5,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	1.249,95
89449U	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	M			
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,010000	0,46	0,00
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,029000	10,92	0,32
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,029000	12,78	0,37

ANALÍTICA

9875	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	MAT.	M	1,061000	10,25	10,88
PREÇO (mão-de-obra):						0,38
PREÇO (material):						11,19
PREÇO TOTAL (unit.):						11,57
LS(%): 88,28						0,33
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,33
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						11,90
QUANTIDADE:						15,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						178,50
19	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
74072/3U	CORRIMAO EM TUBO ACO GALVANIZADO 1 1/4" COM BRACADEIRA	SER.CG	M			
395	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4" E PARAFUSO DE FIXACAO	MAT.	UN	2,000000	1,99	3,98
7698	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 1.1/4" (32MM) E=3,25MM - 3,14KG/M	MAT.	M	1,000000	29,02	29,02
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3,300000	9,72	32,09
88631U	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SER.CG	M3	0,003000	355,20	1,07
PREÇO (mão-de-obra):						14,67
PREÇO (material):						51,49
PREÇO TOTAL (unit.):						66,16
LS(%): 88,28						12,94
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,94
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						79,10
QUANTIDADE:						9,60
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						759,36
74244/1U	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	SER.CG	M2			
333	ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	MAT.	KG	0,070000	11,87	0,83
335	ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M)	MAT.	KG	0,150000	10,26	1,54
7167	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	MAT.	M2	1,050000	13,27	13,93
7696	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2" (50MM) E=3,65MM - 5,10KG/M	MAT.	M	1,680000	48,61	81,66
88238U	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	10,92	10,92
88277U	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	13,43	6,72
PREÇO (mão-de-obra):						9,67
PREÇO (material):						105,94
PREÇO TOTAL (unit.):						115,61
LS(%): 88,28						8,54
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						8,54
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						124,15
QUANTIDADE:						154,15
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						19.137,72
86889U	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN			
11795	GRANITO CINZA POLIDO P/BANCADA E=2,5 CM	MAT.	M2	1,005000	362,26	364,07
37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	MAT.	KG	0,035100	51,39	1,80

ANALÍTICA

37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	MAT.	UN	2,000000	27,63	55,26
4823	MASSA PLASTICA ADESIVA PARA MARMORE/GRANITO	MAT.	KG	0,522800	30,52	15,96
7568	BUCHA NYLON S-10 C/ PARAFUSO ACO ZINC ROSCA SOBERBA CAB CHATA 5,5 X 65MM	MAT.	UN	6,000000	0,36	2,16
88274U	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,490000	12,34	18,39
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,980000	9,72	9,53
PREÇO (mão-de-obra):						14,80
PREÇO (material):						452,37
PREÇO TOTAL (unit.):						467,17
LS(%): 88,28						13,07
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						13,07
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						480,24
QUANTIDADE:						2,50
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.200,60
9537U	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SER.CG	M2			
3	ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	MAT.	L	0,050000	3,70	0,19
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,140000	9,72	1,36
PREÇO (mão-de-obra):						0,62
PREÇO (material):						0,93
PREÇO TOTAL (unit.):						1,55
LS(%): 88,28						0,54
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,54
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						2,09
QUANTIDADE:						980,40
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.049,04
C1347	ESTRUTURAS METÁLICAS COM TABELAS DE BASQUETE	MAT.	CJ			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						2.143,74
PREÇO TOTAL (unit.):						2.143,74
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						2.143,74
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						2.143,74
C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	MAT.	CJ			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						882,35
PREÇO TOTAL (unit.):						882,35
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						882,35
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						882,35
C1351	ESTRUTURA METÁLICA PARA REDE DE VOLEY	MAT.	CJ			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						355,39
PREÇO TOTAL (unit.):						355,39
LS(%): 88,28						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						355,39
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						355,39

ANALÍTICA

20	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
90776U	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H			
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	1,000000	3,09	3,09
37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	1,000000	0,60	0,60
37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	1,000000	0,37	0,37
37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	1,000000	0,02	0,02
4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	M.O.	H	1,000000	11,49	11,49
88237U	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	0,050000	0,82	0,04
PREÇO (mão-de-obra):						11,49
PREÇO (material):						4,12
PREÇO TOTAL (unit.):						15,61
LS(%): 88,28						10,14
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						10,14
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						25,75
QUANTIDADE:						1.600,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						41.200,00
90777U	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H			
2706	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	M.O.	H	1,000000	38,68	38,68
37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	1,000000	0,37	0,37
37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	1,000000	0,02	0,02
88237U	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	0,050000	0,82	0,04
PREÇO (mão-de-obra):						38,68
PREÇO (material):						0,43
PREÇO TOTAL (unit.):						39,11
LS(%): 88,28						34,15
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						34,15
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						73,26
QUANTIDADE:						800,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						58.608,00
90780U	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H			
37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	1,000000	0,37	0,37
37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	1,000000	0,02	0,02
4069	MESTRE DE OBRAS	M.O.	H	1,000000	19,14	19,14
88237U	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	0,050000	0,82	0,04
PREÇO (mão-de-obra):						19,14
PREÇO (material):						0,43
PREÇO TOTAL (unit.):						19,57
LS(%): 88,28						16,90
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						16,90
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						36,47
QUANTIDADE:						1.600,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						58.352,00
TOTAL GERAL:						810.111,60
Volare 20 - PINI						